



PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE

Estância Balneária - Estado de São Paulo

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: REFORMA DA PRAÇA DO JARDIM PERUIBE

REFERÊNCIA:	CDHU	SINAPI	SICRO	SIURB	FDE
VERSÃO / BOLETIM:	jan/26 200 SD	jan/26	out/25	jul/25	jan/26
BDI:	23,96%				
DESON.:	NÃO				

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL (R\$)
						S/ BDI	C/ BDI	
META			REFORMA DA PRAÇA DO JARDIM PERUIBE				TOTAL	726.854,23
1		ETAPA	SERVIÇOS TÉCNICOS E PRELIMINARES	UN	1,00		SUB-TOTAL	50.171,96
1.1		SUB-ETAPA	IDENTIFICAÇÃO E CANTEIRO DE OBRA				SUB-TOTAL	23.470,32
1.1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	924,91	1.146,52	6.879,12
1.1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	6,00	981,38	1.216,52	7.299,12
1.1.3	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	6,00	1.249,34	1.548,68	9.292,08
1.2		SUB-ETAPA	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				SUB-TOTAL	25.179,54
1.2.1	SINAPI	104801	REMOÇÃO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	159,03	19,71	24,43	3.885,10
1.2.2	CDHU	04.09.160	Retirada de entelamento metálico em geral	M2	468,83	4,79	5,94	2.784,85
1.2.3	CDHU	04.09.140	Retirada de poste ou sistema de sustentação para alambrado ou fechamento	UN	136,00	29,52	36,59	4.976,24
1.2.4	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	16,26	81,09	100,52	1.634,46
1.2.5	CDHU	03.01.040	Demolição manual de concreto armado	M3	0,89	454,20	563,03	501,10
1.2.6	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	34,55	249,81	309,66	10.698,75
1.2.7	CDHU	04.21.140	Remoção de poste metálico	UN	1,00	281,96	349,52	349,52
1.2.8	CDHU	04.21.130	Remoção de poste de concreto	UN	1,00	281,96	349,52	349,52
1.3		SUB-ETAPA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS				SUB-TOTAL	1.522,10
1.3.1	CDHU	02.10.050	Locação para muros, cercas e alambrados	M	129,83	1,48	1,83	237,59
1.3.2	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	563,38	1,84	2,28	1.284,51
2		ETAPA	CALÇAMENTO	M²	1.471,24		SUB-TOTAL	173.769,79
2.1		SUB-ETAPA	PASSEIO PARA CIRCULAÇÃO INTERNA				SUB-TOTAL	91.074,14
2.1.1	CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	278,16	3,56	4,41	1.226,69
2.1.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	13,91	219,03	271,51	3.776,70
2.1.3	CDHU	11.18.060	Lona plástica preta - uso geral	M2	278,16	2,09	2,59	720,43
2.1.4	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	151,54	77,53	96,11	14.564,51
2.1.5	CDHU	17.40.020	Reparos em pisos de alta resistência fundidos no local - estucamento e polimento	M2	756,32	49,47	61,32	46.377,54
2.1.6	CDHU	54.04.342	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, colorido, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	126,62	124,40	154,21	19.526,07
2.1.7	SINAPI	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	55,73	37,82	46,88	2.612,62
2.1.8	SINAPI	94280	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	M	38,01	48,17	59,71	2.269,58
2.2		SUB-ETAPA	PASSEIO PERIMETRAL				SUB-TOTAL	82.695,65
2.2.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	33,80	219,03	271,51	9.177,04
2.2.2	CDHU	11.18.060	Lona plástica preta - uso geral	M2	563,38	2,09	2,59	1.459,15
2.2.3	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	563,38	77,53	96,11	54.146,45
2.2.4	CDHU	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	M2	563,38	16,17	20,04	11.290,14
2.2.5	CDHU	04.40.030	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento	M	9,00	9,08	11,26	101,34
2.2.6	CDHU	54.20.100	Reassentamento de guia pré-moldada reta e/ou curva	M	9,00	24,59	30,48	274,32
2.2.7	CDHU	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm), assentado com argamassa mista	M2	35,92	140,30	173,92	6.247,21
3		ETAPA	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00		SUB-TOTAL	26.255,74
3.1			ENTRADA DE ENERGIA					5.712,36
3.1.1	SIURB	9001053	ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 13 Á 16KVA	UN	1,00	4.377,66	5.426,55	5.426,55
3.1.2	SINAPI	101560	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2025	M	21,00	10,98	13,61	285,81
3.2		SUB-ETAPA	ILUMINAÇÃO				SUB-TOTAL	20.543,38
3.2.1	CDHU	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	22,00	83,75	103,82	2.284,04
3.2.2	SIURB	9084024	SUORTE LONGO PARA LUMINÁRIA 165X38MM GE	UN	22,00	17,38	21,54	473,88
3.2.3	CDHU	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 18000 lm, eficiência mínima 180 lm/W - potência de 100 W	UN	22,00	652,17	808,43	17.785,46
4		ETAPA	QUADRA POLIESPORTIVA	UN	1,00		SUB-TOTAL	293.422,20
4.1		SUB-ETAPA	PISO				SUB-TOTAL	175.174,45
4.1.1	CDHU	03.03.020	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	M2	10,08	3,41	4,23	42,64
4.1.2	CDHU	32.07.160	Junta de dilatação elástica a base de poliuretano	CM3	2.016,00	0,30	0,37	745,92
4.1.2	CDHU	35.01.550	Piso em fibra de polipropileno corrugado para quadra de esportes, inclusive pintura	M2	621,32	219,31	271,86	168.912,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE

Estância Balneária - Estado de São Paulo

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: REFORMA DA PRAÇA DO JARDIM PERUIBE

REFERÊNCIA:	CDHU	SINAPI	SICRO	SIURB	FDE
VERSÃO / BOLETIM:	jan/26 200 SD	jan/26	out/25	jul/25	jan/26
BDI:	23,96%				
DESON.:	NÃO				

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL (R\$)
						S/ BDI	C/ BDI	
4.1.4	SINAPI-I	10917	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	621,32	7,11	8,81	5.473,83
4.2		SUB-ETAPA	MURETA				SUB-TOTAL	5.239,79
4.2.1	CDHU	03.03.020	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	M2	102,60	3,41	4,23	434,00
4.2.2	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	102,60	7,73	9,58	982,91
4.2.3	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	102,60	14,60	18,10	1.857,06
4.2.4	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	102,60	15,46	19,16	1.965,82
4.3		SUB-ETAPA	ALAMBRADO				SUB-TOTAL	71.264,02
4.3.1	PMP	CPU-28	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA EM PVC, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 7,5X7,5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M²	256,50	201,07	249,24	63.930,06
4.3.2	CDHU	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	2,10	1.054,26	1.306,86	2.744,41
4.3.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	70,75	52,33	64,87	4.589,55
4.4		SUB-ETAPA	ILUMINAÇÃO				SUB-TOTAL	17.754,84
4.4.1	CDHU	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	12,00	83,75	103,82	1.245,84
4.4.2	SIURB	9083062	CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO PARA 3 PROJETOES	UN	4,00	351,62	435,87	1.743,48
4.4.3	CDHU	41.12.210	Projetor LED modular, fluxo luminoso de 26294 lm, eficiência mínima de 125 l/W - 150 W/200 W	UN	12,00	992,63	1.230,46	14.765,52
4.5		SUB-ETAPA	ACESSORIOS				SUB-TOTAL	19.674,20
4.5.1	FDE	06.03.081	QE-40 TABELA DE BASQUETE (PRE-LAJE TRELIÇADA)	UN	2,00	5.575,02	6.910,79	13.821,58
4.5.2	CDHU	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ	2,00	2.360,69	2.926,31	5.852,62
4.6		SUB-ETAPA	MOBILIÁRIO				SUB-TOTAL	4.314,90
4.6.1	CDHU	35.04.020	Banco contínuo em concreto vazado	M	15,00	232,06	287,66	4.314,90
5		ETAPA	ESPAÇO PARA CACHORROS	M²	392,18		SUB-TOTAL	39.237,79
5.1		SUB-ETAPA	LIGAÇÃO DEFINITIVA DE ÁGUA					1.906,52
5.1.1	CDHU	45.01.020	Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 3/4"	UN	1,00	1.538,01	1.906,52	1.906,52
5.2		SUB-ETAPA	FECHAMENTO					33.533,56
5.2.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	13,77	24,41	30,26	416,68
5.2.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,83	219,03	271,51	225,35
5.2.3	CDHU	11.18.060	Lona plástica preta - uso geral	M2	13,77	2,09	2,59	35,66
5.2.4	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	13,77	77,53	96,11	1.323,43
5.2.5	CDHU	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	M2	13,77	16,17	20,04	275,95
5.2.6	CDHU	34.05.360	Gradil tela eletrosoldado, malha de 5 x 15cm, galvanizado	M2	115,69	208,60	258,58	29.915,12
5.2.7	CDHU	24.02.040	Porta/portão tipo gradil sob medida	M2	1,13	957,61	1.187,05	1.341,37
5.3		SUB-ETAPA	BEBEDOURO PARA ANIMAIS					1.614,22
5.3.1	CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	1,09	3,56	4,41	4,81
5.3.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,07	219,03	271,51	19,01
5.3.3	CDHU	11.18.060	Lona plástica preta - uso geral	M2	1,09	2,09	2,59	2,82
5.3.4	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,09	70,19	87,01	94,84
5.3.5	CDHU	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	M2	1,09	16,17	20,04	21,84
5.3.6	CDHU	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 9 cm	M2	0,57	76,54	94,88	54,08
5.3.7	CDHU	14.02.040	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	M2	0,09	261,67	324,37	29,19
5.3.8	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	1,59	7,73	9,58	15,23
5.3.9	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	1,59	14,60	18,10	28,78
5.3.10	CDHU	17.01.050	Regularização de piso com nata de cimento	M2	0,24	32,05	39,73	9,54
5.3.11	CDHU	44.03.510	Torneira de parede antivandalismo, DN= 3/4"	UN	1,00	654,14	810,87	810,87
5.3.12	SINAPI-I	38643	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1" SEM LADRAO	UN	1,00	42,35	52,50	52,50
5.3.13	CDHU	18.12.020	Revestimento em pastilha de porcelana natural ou esmaltada de 5x5 cm, assentado e rejuntado com argamassa colante industrializada	M2	1,83	207,50	257,22	470,71
5.4		SUB-ETAPA	BANCOS					2.183,49
5.4.1	CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	2,57	3,56	4,41	11,33
5.4.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,15	219,03	271,51	40,73
5.4.3	CDHU	11.18.060	Lona plástica preta - uso geral	M2	2,57	2,09	2,59	6,66
5.4.4	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	2,57	70,19	87,01	223,62
5.4.5	CDHU	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	M2	2,57	16,17	20,04	51,50
5.4.6	CDHU	35.04.020	Banco contínuo em concreto vazado	M	6,43	232,06	287,66	1.849,65
6		ETAPA	PLAYGROUND	M²	35,65		SUB-TOTAL	12.602,74
6.4		SUB-ETAPA	MOBILIÁRIO					3.108,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
Estância Balneária - Estado de São Paulo
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: REFORMA DA PRAÇA DO JARDIM PERUIBE

REFERÊNCIA:	CDHU	SINAPI	SICRO	SIURB	FDE
VERSÃO / BOLETIM:	jan/26 200 SD	jan/26	out/25	jul/25	jan/26
BDI:	23,96%				
DESON.:	NÃO				

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL (R\$)
						S/ BDI	C/ BDI	
6.1.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	3,55	24,41	30,26	107,42
6.1.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,21	219,03	271,51	57,02
6.1.3	CDHU	11.18.060	Lona plástica preta - uso geral	M2	3,55	2,09	2,59	9,19
6.1.4	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	3,55	70,19	87,01	308,89
6.1.5	CDHU	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	M2	3,55	16,17	20,04	71,14
6.1.6	CDHU	35.04.020	Banco contínuo em concreto vazado	M	8,88	232,06	287,66	2.554,42
6.2		SUB-ETAPA	PISO					9.494,66
6.2.1	CDHU	11.18.180	Colchão de areia	M3	35,65	214,85	266,33	9.494,66
7		ETAPA	ESTAÇÃO DE GINÁSTICA	UN	1,00		SUB-TOTAL	50.855,28
7.1		SUB-ETAPA	BASE					50.855,28
7.1.1	CDHU	20.03.010	Soalho em tábua de madeira aparelhada	M2	54,11	732,01	907,40	49.099,41
7.1.2	CDHU	33.05.010	Verniz fungicida para madeira	M2	54,11	26,18	32,45	1.755,87
8		ETAPA	ÁREAS GRAMADAS	m²	133,00		SUB-TOTAL	10.504,78
8.1		SUB-ETAPA	PLANTIO					10.504,78
8.1.1	CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	432,83	19,58	24,27	10.504,78
9		ETAPA	SERVIÇOS DIVERSOS	un	1		SUB-TOTAL	26.200,22
9.1		SUB-ETAPA	MOBILIÁRIO GERAL					22.626,53
9.1.1	CDHU	35.04.120	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	UN	15,00	577,75	716,18	10.742,70
9.1.2	SINAPI	103310	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UN	7,00	1.298,62	1.609,77	11.268,39
9.1.3	CDHU	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	M2	7,00	70,93	87,92	615,44
9.2		SUB-ETAPA	REMOÇÃO DO ENTULHO					3.573,69
9.2.1	SINAPI	100983	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	58,47	9,70	12,02	702,81
9.2.2	CDHU	05.08.080	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	58,47	39,61	49,10	2.870,88
10		ETAPA	SERVIÇOS DE CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO	un	1		SUB-TOTAL	43.833,73
10.1		SUB-ETAPA	LIMPEZA PRELIMINAR DO TERRENO					2.183,50
10.1.1	SICRO	4915776	Rocada com roçadeira costal	ha	0,31	1.020,87	1.265,47	392,30
10.1.2	SINAPI	98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UN	10,00	144,50	179,12	1.791,20
10.2		SUB-ETAPA	PLANTIO DE MUDAS					13.915,92
10.2.1	CDHU	34.03.150	Arbusto Curculigo - h= 0,60 a 0,80 m	UN	38,00	63,68	78,94	2.999,72
10.2.2	CDHU	34.03.120	Arbusto Moréia - h= 0,50 m	UN	95,00	45,52	56,43	5.360,85
10.2.3	CDHU	34.04.130	Árvore ornamental tipo Ipê Amarelo - h= 2,00 m	UN	5,00	184,96	229,28	1.146,40
10.2.4	SICRO	4413949	Plantio de muda de árvore frutífera com altura de 2,00 a 3,00 m em cova de 0,60 x 0,60 x 0,60 m	un	15,00	237,12	293,93	4.408,95
10.3		SUB-ETAPA	BRINQUEDOS EM MADEIRA					18.284,89
10.3.1	SIURB	18014041	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - CASA TARZAN COM RAMPA ESCALADA, ESCORREGADOR, PONTE E ESCADA MARINHEIRO	UN	1,00	8.705,02	10.790,74	10.790,74
10.3.2	SIURB	18014046	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - GANGORRA DUPLA	UN	1,00	1.554,20	1.926,59	1.926,59
10.3.3	SIURB	18014047	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - ARGOLA E TRAPÉZIO	UN	1,00	1.770,92	2.195,23	2.195,23
10.3.4	SIURB	18014048	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - BALANÇA DUPLA	UN	1,00	2.720,50	3.372,33	3.372,33
10.4		SUB-ETAPA	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS					9.449,42
10.4.1	CDHU	05.09.006	Taxa de destinação de resíduo sólido em aterro, tipo inerte	T	159,43	47,81	59,27	9.449,42
			REFORMA DA PRAÇA DO JARDIM PERUIBE				TOTAL	726.854,23
							Emenda (R\$)	600.000,00
							Município (R\$)	126.854,23

Observação: os valores dos serviços provenientes da fonte FDE, tiveram uma redução de 23% em relação ao seu custo unitário original, descontando, assim, a incidência do BDI embutido na tabela de origem da fonte, resultando no valor apresentado acima.

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, aos 24/02/2026

CECÍLIA ANDRADE FIÚZA
ARQUITETA E URBANISTA
CAU: A2807394

